
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

To nejlepší  
z Chip DVD
Svět je plný zpráv o útocích na mobilní te-
lefony. Používáte-li Android a chcete jedno 
z nejlepších zabezpečení na trhu, nainsta-
lujte si plnou licenci Avast Mobile Security 
Pro. Pro majitele počítačů je připraveno čtr-
náct plných verzí! Pro zabezpečení použijte 

certifikovaný Malware Fighter 7 s jádrem 
od Bitdefenderu, pro zálohy DiskImage 12, 
pro tuning WashAndGo 20, pro aktualizace 
Software Update Pro 5. Fotografové určitě 
ocení Photo Clip 8 pro odstranění pozadí na 
snímcích.     martin.kucera@chip.cz S

PLNÉ VERZE
D  WashAndGo 20
D  Avast Mobile Security Pro  S 30
D  DiskImage 12 Pro  S 128
D  CleverPrint
D  HDR Projects 4
D  Malware Fighter 7 Pro  S 136
D  Photo Clip 8 Pro
D  PowerDirector 16
D  Photo Recovery
D  Password Recovery Tool
D  Software Update Pro 5
D  Audials Musictube
D  FileMenu Tools
D  HackCheck  S 32
D  AVG Internet Security
D  HT Facebook Blocker 10
D  Soda PDF 11 Home
D  UnInstaller 7
D  Video Master 4.8
D  Password Manager 19
D  SSD Fresh

TESTY A PRAXE
D  Freeware  S 57
Buster: Captcha Solver
Desktop Info 1.15.1
Drawpile 2.1.9
Prime95 v29.8 build 3
USB Image Tool 1.76
foobar2000 v1.4.4
simplewall
D  Čas  S 86
AquaSnap
Context Menu Tuner
ManicTime v4.2.8
QuickText pro Thunderbird
RocketDock 1.3.5
SleepTimer 2.3.2
TidyTabs
VTzilla pro Firefox
iMazing
D  Reset  S 102
CCleaner 5.57
Darik‘s Boot and Nuke
Eraser 6.2.0.2982
Universal USB Installer
D   Soukromí  S 32
AVG Secure Browser
Ghostery pro Firefox
NoScript pro Firefox
NordVPN
Tor Browser 8.0.9
eBlocker Pro
Win10PrivacyFix
Trusteer Rapport
D  Tipy a triky  S 122
Cairo Desktop
ChrLauncher 2.5.6
IrfanView 4.52
O&O App Buster
Registry.zip
SSD-Z 16.09.09b
Windows Firewall Control

SOFTWARE
Softwarové novinky
Anki 2.1.12
WSUS Offline Update 11.7
DriverIdentifier 5.2
Bankovní účty 3.9
Fakturačka 1904131
AllDup 4.3.2
Emsisoft Emergency Kit
Grafx Creative Studio
Slunečnice.cz

Položky označené D  jsou součástí  
»On-line DVD« a »Digitální edice Chipu«  
a jsou ke stažení on-line do konce  
do konce srpna 2019, více informací na-
jdete na  s55.

Seznam programů 
v Chipu 07/2019

Password Recovery Tool

Reset lokálních hesel
Používat ve Windows uživatelské účty bez hesel je 
možná pohodlné, ale určitě ne bezpečné. Problém 
samozřejmě nastává, když svoje hesla zapome-
nete. Díky plné verzi Password Recovery Tool ale 
nezůstane váš počítač uzamčený nadobro. Stačí si 
vytvořit záchranný CD nebo USB flash disk, na-
startovat z něj počítač a jednoduše použít funkci 
smazání přístupového hesla. Po restartu počítače 
se ke svému účtu přihlásíte bez hesla a znovu si 
jej nastavíte. Tento Chip DVD je vytvořen jako bo-
otovací, takže jej lze bez další přípravy použít pro 
reset uživatelských hesel Windows. Určeno pro 
Windows XP a vyšší.

Obsah DVD je dostupný i on-line. Více na straně 55.

5 0   >   0 7   >   2 0 1 9   >   C H I P 

C H I P  D V D   >   O B S A H

17_(0)_avizo_dvd_the copy.indd   50 18.06.2019   12:53:18



P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

Chip DVD byl prověřen osmi antiviry. Podezřelé soubory do-
poručujeme skenovat pomocí www.virustotal.com. Nečitel-
ný DVD vyměňujeme poštou na základě žádosti zaslané na 
reklamacedvd@chip.cz. Konkrétní informace o registracích 
a licenčních podmínkách najdete u instalace každé plné ver-
ze. Období registrací je zpravidla do konce srpna 2019.

Plná verze AVG Internet Security dlouhodobě přináší čtenářům 
Chipu komplexní zabezpečení počítače. Licenci je nutné každý 

měsíc prodloužit novým licenčním klíčem. Na adresu 
chip1907avg2019@chip.cz odešlete jakýkoliv e-mail, 
obratem obdržíte licenci i potřebné informace.  
Předplatitelé najdou licenci také v »On-line DVD«.

Antiviry, reklamace DVD, registrace plných verzí, licence AVG  

C H I P   <   2 0 1 9   <   0 7  <   5 1  

O B S A H   <   C H I P  D V D

Avast Mobile Security Pro

Chytré zabezpečení mobilu
Hlavní funkcí aplikace Avast Mobile 
Security je kontrola všech aplikací, 
nově instalovaných do vašeho smart-
phonu či tabletu, stejně jako pravi-
delné testy obsahu celého mobilního 

zařízení, včetně kontroly jeho na-
stavení. Velmi užitečné jsou ale také 
funkce pro zabezpečení jednotlivých 
aplikací před jejich neoprávněným 
spuštěním, stejně jako možnost uza-
mknout fotografie, které nechcete 
ukazovat společně se snímky z dovo-
lených. Aplikace navíc obsahuje ná-
stroje pro optimalizaci chodu mobilu 
a prodloužení výdrže baterie. Více se 
dozvíte na S 30.
Licence pro Chip: Roční plná verze 
programu v ceně 220 korun. Registrace 
a instalace do konce srpna 2019, detaily 
v popisu u programu. Jazyk ČJ, AJ. Ur-
čeno pro Android 4.1 a vyšší.

DiskImage 12 Pro

Profesionální záloha počítače
Program O&O DiskImage slouží k vy-
tváření záloh kompletního obsahu 
pevných disků počítače – tedy nejen 
všech uživatelských dat, ale rovněž 
i instalace Windows a používaných 

programů, ovladačů hardwaru, uživa-
telských účtů či nastavení. Podobnou 
funkci, nazývanou klonování, pak mů-
žete použít i pro přenos kompletního 
obsahu počítače na nový, větší nebo 
rychlejší pevný disk. Výhodou progra-
mu je i přítomnost funkcí pro záloho-
vání jednotlivých souborů a složek. 
Zálohovací úkoly lze navíc nastavit 
i na pravidelné spouštění ve zvoleném 
intervalu. S takovou výbavou předčí 
O&O DiskImage většinu ostatních zá-
lohovacích nástrojů a také standardní 
výbavu operačního systému Windows. 
V programu nechybí ani možnost vy-
tvoření bootovacího DVD nebo USB 
flash disku pro nouzové spuštění  

počítače a obnovu dat ze zálohy. Více 
se dozvíte na S 128.
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 1 200 ko-
run. Registrace a instalace do konce 
srpna 2019, detaily v popisu u pro- 
gramu. Jazyk AJ, NJ. Určeno pro Win-
dows 7 a vyšší.

Na kartě »Start« najdete pod tlačítkem 
»Application menu« přehled všech funk-
cí. Použití zálohovacích i klonovacích 
funkcí aplikace O&O DiskImage je velmi 
snadné, vždy stačí jen zvolit zdrojový 
disk nebo diskový oddíl a cíl pro umístě-
ní zálohy.

Avast Mobile 
Security 2019 
patří k nej-
pokročilejším 
nástrojům na 
ochranu mobil-
ních zařízení 
před škodlivými 
aplikacemi, úto-
ky z internetu 
i nenechavci.

Chcete-li svůj smartphone 
zabezpečit nejen před viry, 
ale také před kýmkoli, komu 
se vaše zařízení dostane do 
ruky, potřebujete víc než jen 

antivir.

Obnova dat z kompletního obrazu 
disku vám ušetří spoustu času nejen 
v případě havárie pevného disku,  
ale také při výměně starého HDD  
za nový SSD.

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

Kde najdu  
licenční kód?
1.  Majitelé papírového časopisu najdou svůj 
aktivační kód vytištěný na straně 3.

2.  Majitelé digitálního časopisu najdou svůj 
kód v e-mailu, který jim (na základě jejich žá-
dosti prostřednictvím rámečku na straně 55) 
dorazí s odkazy ke stažení programů.

17_(0)_avizo_dvd_the copy.indd   51 18.06.2019   12:53:20



P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

Photo Clip 8 Pro

Jak odstranit pozadí
Aplikace InPixio Photo Clip 8 Pro 
obsahuje množství funkcí a nástrojů 
pro pokročilé úpravy fotografií, včetně 
odstranění pozadí nebo nežádoucích 
objektů. Program je vlastně souborem 
tří samostatných aplikací pro úpravy 
fotografií. Máme zde tedy samostatný 
fotoeditor s funkcemi pro úpravu expo-
zice nebo aplikování dlouhé řady efek-

tů a filtrů. Mnohem zajímavější jsou 
ale funkce pro automatické odstranění 
nežádoucích objektů na snímcích, které 
stačí jen na fotografii označit a pak je 
nechat automatikou programu InPixio 
Photo Clip vymazat. Zpravidla stačí jen 
objekt nahrubo obtáhnout retušova-
cím štětcem, ale pokud vás výsledek au-
tomatické úpravy neuspokojí, můžete 
jej doladit klonovacím razítkem. Velmi 
dobře pracuje také třetí skupina funkcí 
programu, zaměřená na odstranění po-
zadí snímků. Také zde stačí jen obkres-
lit hlavní motiv snímku a automatická 
funkce aplikace InPixio Photo Clip se 
postará o zbytek. Můžete ale postu-
povat i naopak, když označíte objekty, 
které mají na snímku zůstat, a program 
pak vymaže jejich okolí.
Licence pro Chip: Časově neomezená pl-
ná verze programu v ceně 1 400 korun. 
Registrace do konce července 2019, de-
taily v popisu u programu. Jazyk AJ, NJ. 
Určeno pro Windows 7 a vyšší.

Ashampoo Photo Recovery

Ztracené fotogra�e
Pokud dojde ke ztrátě fotografíí, ať 
už neúmyslně, při nehodě nebo v dů-
sledku technické poruchy, je to těžko 
vyčíslitelná škoda. Photo Recovery 
je program, který slouží pro obnovu 
vymazaných a poškozených fotografií 
z pevných disků a připojených médií, 
jako jsou USB flash disky, SD karty, ale 
i z dokumentů DOC/DOCX, PDF, kde 
jsou obrázky obsaženy. Z velké části 

může být program úspěšný i na zfor-
mátovaných a poškozených médiích, 
a to i v případě, že se rozpadne systém 
souborů NTFS/FAT32. V hlavním ok-
ně najdete výběr skenování zařízení/
disku/složky či souboru. Rychlý sken 
vyhledává obvyklé soubory fotografií 
a obrázků JPG, PNG, GIF, TIF a PDF. 
Další možností je důslednější, ale 
mnohem pomalejší sken. Specialitou 
jsou předvolby pro soubory RAW, které 
produkují profesionální fotoaparáty. 
V zobrazeném výběru lze nastavit 
filtry podle velikosti souborů, což se 
hodí, když chcete vynechat různé do-
časné soubory internetových prohlí-
žečů, a filtr podle rozlišení fotografie. 
Vhodné i pro začátečníky.
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 1 000 ko-
run. Registrace do konce srpna 2019, 
detaily v popisu u programu. Jazyk ČJ, 
AJ. Určeno pro Windows 7 a vyšší.

zice nebo aplikování dlouhé řady efek

Volba »Photo Eraser« otevírá nástroj 
na odstranění nežádoucích objektů ze 
snímků. Najdete v něm funkce pro oře-
závání fotografií, ale především také 
nástroje v nabídce »Erase«, se kterými 
nežádoucí objekt na snímku označíte 
a InPixio Photo Clip jej pak automaticky 
odstraní.

Použijte nástroje z nabídky »Cut-out«, 
abyste buďto označili oblast snímku, 
kterou má InPixio Photo Clip automaticky 
odstranit, nebo naopak označili oblasti, 
které mají zůstat na fotce zachovány.

Hlavní okno, ve kterém je volba skeno-
vání zařízení (USB disk, HDD, paměťová 
karta) nebo dokumentu Word a PDF. Na-
stavit lze také různé filtry a míru hloub-
ky hledání. Skenování je možné kdykoli 
přerušit a zobrazit doposud nalezené 
fotografie.

Photo Recovery se při rekonstrukci foto-
grafií zabývá i tzv. metadaty EXIF a IPTC 
s informacemi o typu fotografického 
přístroje, nastavení světelných podmí-
nek, s GPS souřadnicemi, datem, časem, 
rozlišením apod.

Ve vypjatých chvílích při obnově ztra-
cených fotografií je lepší používat pro-
gram, který je přehledný a je specialis-
tou právě jen na vyhledání a rekon-
strukci obrazových dat.

Potřebujete doladit snímky ze smart-
phonu nebo digitálního fotoaparátu, 
ale nejste mistři ve Photoshopu? Auto-
matizované funkce udělají práci za vás.

5 2   >   0 7   >   2 0 1 9   >   C H I P 

C H I P  D V D   >   O B S A H

17_(0)_avizo_dvd_the copy.indd   52 18.06.2019   12:53:23



P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

IObit Malware Fighter 7 Pro

Certi�kovaný antivir
Za účelem kompletní ochrany vašeho 
počítače před útoky a škodlivým soft-
warem z internetu je Malware Fighter 
vybaven hned několika bezpečnostní-
mi moduly pro kontrolu 
dat proudících do vašeho 
počítače z internetu nebo 
pro hlídání podezřelé-
ho chování spuštěných 
programů. Používá sílu 

cloudové technologie, kde díky ano-
nymnímu sdílení podezřelých dat mezi 
všemi uživateli programu proběhne 
identifikace a zastavení šíření nové-

ho typu nákazy velmi 
rychle. Malware Fighter 
detekuje také potenciál-
ně nebezpečné chování 
instalovaných programů, 
pokusy o zašifrování sou-
borů ransomwarem nebo 
napadení webkamery za 
účelem špehování. Více se 
dozvíte na S 136.
Licence pro Chip: Roční 
plná verze programu v ce-
ně 460 korun. Registrace 

do konce srpna 2019, detaily v popisu 
u programu. Jazyk ČJ, AJ. Určeno pro 
Windows XP a vyšší.

Audials Musictube

Stáhněte si koncert
Program Audials Musictube může 
sloužit jako efektní přehrávač hudby 
a videoklipů ze serveru YouTube, ve 
kterém nechybí různé žebříčky nejob-
líbenějších skladeb a sa-
mozřejmě také možnost 
vyhledávání oblíbených 
interpretů a jejich tvorby. 
Vyhledávat je možné jaké-

koli hudební streamy, nebo se můžete 
zaměřit na skladby s videoklipy či 
skladby upravené pro karaoke. Nej-
důležitější funkcí programu Audials 

Musictube je možnost 
stahování hudebních 
skladeb či videoklipů na 
disk počítače, abyste si je 
mohli přehrávat kdykoli 
a kdekoli – bez ohledu 
na dostupnost připojení 
k internetu. V nastavení 
výstupních formátů se 
přitom můžete rozhod-
nout, v jaké kvalitě a ve 
kterém formátu bude st-
ream z YouTube uložen.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 400 korun. 
Registrace do konce srpna 2019, detaily 
v popisu u programu. Jazyk AJ, NJ. Ur-
čeno pro Windows 7 a vyšší.

Glarysoft Software Update Pro 5

Aktualizace programů
Aktualizace programů nejsou důležité 
jen kvůli novým funkcím a opravám 
chyb, ale často také přinášejí záplaty 
bezpečnostních mezer. Bylo by ale 
zdlouhavé procházet 
webové stránky tvůrců 
jednotlivých aplikací, které 
často neumí dostupnost 
svých nových verzí kon-

trolovat samy. Pomůže vám aplikace 
Software Update Pro, která provádí 
kontrolu dostupnosti aktualizací insta-
lovaného softwaru automaticky a upo-

zorní vás na nové verze 
ke stažení. Následně vám 
program pomůže stáhnout 
nejnovější instalátor, rov-
nou jej spustí a zcela bez 
vašeho zásahu provede 
i instalaci nové verze soft-
waru. Tato verze Pro pro-
vádí aktualizace jednotlivě 
a každou instalaci je nutné 
manuálně potvrdit. 
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 

programu v ceně 200 korun. Registrace 
do konce července 2019, detaily v po-
pisu u programu. Jazyk ČJ, AJ. Určeno 
pro Windows XP a vyšší.

Malware Fighter s jádrem od Bitdefen-
deru chrání také internetový prohlížeč 
před podvodným přesměrováním webo-
vých stránek a dalšími útoky. Je ale nut-
né doinstalovat doplňky dostupné pro 
Chrome, Firefox a Edge.

Po spuštění vám program Audials Music- 
tube nabídne přehled žebříčků oblíbených 
songů na YouTube, ze kterých si můžete 
hudbu rovnou přehrávat, nebo když klik-
nete na zelené tlačítko se třemi tečkami 
zcela vpravo, stáhnout na disk počítače.

vybaven hned několika bezpečnostní

kterém nechybí různé žebříčky nejob důležitější funkcí programu Audials 

bezpečnostních mezer. Bylo by ale lovaného softwaru automaticky a upo

Máte rádi své soukromí 
při práci s počítačem a ce-
níte si svých dat? Pak te-
dy nezanedbávejte ochra-
nu svého počítače před 
škodlivinami z internetu.

Server YouTube je plný 
hudebních streamů, ze 
kterých si můžete s pro-
gramem Audials Musictu-
be snadno vytvořit nebo 
rozšířit vlastní hudební 
knihovnu.

Komu by se chtělo pravi-
delně kontrolovat a pří-
padně aktualizovat pro-
gramy instalované v počí-
tači? Glarysoft Software 
Update tuto práci zajistí 
za vás.

Nenechte se zmást úvodním oknem 
»Domů«, které neobsahuje přehled soft-
waru instalovaného ve vašem počítači, 
ale především výběr bezplatně použitel-
ných programů, které vám autoři aplika-
ce Glarysoft Software Update doporučují 
k používání.

C H I P   <   2 0 1 9   <   0 7  <   5 3  

O B S A H   <   C H I P  D V D

17_(0)_avizo_dvd_the copy.indd   53 18.06.2019   12:53:24



P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Abelssoft CleverPrint

Snižte náklady na tisk
Originální náplně do tiskáren nejsou 
právě levnou záležitostí, a tak se jistě 
vyplatí hledat cesty, jak na tisku doku-
mentů ušetřit. Inteligentní virtuální 
tiskárna CleverPrint se 
postaví mezi aplikace 
a lokální nebo síťové 
tiskárny a s ohledem na 
úsporu a ochranu životní-
ho prostředí optimalizuje 
tiskové úlohy – od dílčího 

výběru souborů k tisku přes jejich au-
tomatickou či manuální úpravu až po 
nastavení výstupu a náhledu výsled-
ku. Program dokáže upravit stránku 

odstraněním zbytečných 
grafik či prázdných míst 
nebo umožňuje vytisk-
nout až osm stránek na 
jeden list papíru. Umí rov-
něž upravovat šířku okra-
jů dokumentů, vkládat 
do nich hlavičky pomocí 
vlastních šablon a doplnit 
tištěné výstupy o textový 
či obrázkový vodoznak 
s nastavením jeho polohy 
a průhlednosti. 

Licence pro Chip: roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 000 korun. Registrace 
do konce srpna 2019, detaily v popisu 
u programu. Jazyk AJ, NJ. Určeno pro 
Windows 7 a vyšší.

Soda PDF 11 Home

Editor PDF  
dokumentů
Program Soda PDF nabízí v přehledném 
uživatelském prostředí bohatou nabídku 
funkcí pro prohlížení a zejména práci 
s obsahem PDF dokumentů.

HT Facebook Blocker 10

Přestaňte zahálet
HT Facebook Blocker umí blokovat 
nebo časově omezit přístup k vybra-
ným webovým stránkám a spouš-
tění aplikací, abyste se mohli lépe 
soustředit na práci.

UnInstaller 7

Velký úklid PC
Program Ashampoo UnInstaller 
odstraní všechny nepotřebné ap-
likace z vašeho počítače a uklidí 
po nich všechny pozůstatky na 
disku i v registru.

Video Master 4.8

Akční videoeditor
Program AceThinker Video Master je 
skutečným mistrem v konverzi, úpra-
vách a zpracování všemožného videa. 
Díky české lokalizaci jej zvládnou  
i začátečníci.

FileMenu Tools

Úprava místní nabídky
Schází vám ve Windows možnost 
jednoduše kopírovat cesty soubo-
rů, synchronizovat dvě složky, mít 
přehled o velikosti souborů, rozdělit 
velký soubor na množství 
menších, mít možnost na-
ráz podle vlastní šablony 
přejmenovat více soubo-
rů najednou? FileMenu 

Tools je soustava chytrých nástrojů 
přidávaných do menu pravého tla-
čítka v místní nabídce pro soubory, 
složky a disky. Nové funkce rozšiřují 

a zjednodušují funkč-
nost systému Windows. 
Jde zejména o chytřejší 
přejmenování a mazání, 
synchronizaci složek 
a procentuální vizualizaci 
využití dat na discích 
a složkách. V nenápad-
ném menu programu se 
skrývá velké množství 
praktických aplikací, kte-
ré vám usnadní práci na 
počítači.

Licence pro Chip: Roční plná verze 
programu v ceně 250 korun. Registrace 
do konce srpna 2019, detaily v popisu 
u programu. Jazyk ČJ, AJ. Určeno pro 
Windows XP a vyšší.

Mezi hlavní úsporné funkce programu 
CleverPrint patří tisk více stránek doku-
mentu na jeden list papíru a tvorba opti-
malizovaných PDF dokumentů. 

mentů ušetřit. Inteligentní virtuální ku. Program dokáže upravit stránku 

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP tění aplikací, abyste se mohli lépe 

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Velký úklid PC

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Soda PDF 11 Home

dokumentů
Program Soda PDF nabízí v přehledném 
uživatelském prostředí bohatou nabídku 
funkcí pro prohlížení a zejména práci 
s obsahem PDF dokumentů.

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Video Master 4.8

Akční videoeditor
Program AceThinker Video Master je 
skutečným mistrem v konverzi, úpra
vách a zpracování všemožného videa. 
Díky české lokalizaci jej zvládnou 
i začátečníci.

přehled o velikosti souborů, rozdělit složky a disky. Nové funkce rozšiřují 

Pokud často tisknete 
a kromě vyšších nákladů 
za inkousty vám karmu 
ničí i spotřeba papíru, po-
užijte CleverPrint. 

Pokud jste zvyklí použí-
vat druhé tlačítko myši 
pro zpřístupnění funkcí 
systému a programů, ur-
čitě zajásáte nad nástro-
jem, který vám umožní je-
jich editaci.

FileMenu Tools je praktický program, kte-
rý dokáže snadno nastavit nebo rozšířit 
nabídku kontextového menu Průzkumní-
ku ve Windows. Zvládne i naprogramová-
ní vlastních rozsáhlejších funkcí.

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Poslední šance zaregistrovat plné verze z nabídky Chipu

5 4   >   0 7   >   2 0 1 9   >   C H I P 

C H I P  D V D   >   O B S A H

17_(0)_avizo_dvd_the copy.indd   54 18.06.2019   12:53:27



P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP PowerDirector 16

Akční videoeditor
PowerDirector nabízí vše potřebné 
pro správu, úpravy a střih videa i pro 
tvorbu videoprezentací z fotografií. Vi-
deoeditor si hravě poradí i s titulky, na 
video lze aplikovat různé efekty a filtry 
a následně jej exportovat do mnoha 
různých formátů. Program umožňuje 
zpracování videa jak z digitálního, tak 
i analogového vstupu, a nabízí i záznam 
dění na pracovní ploše. Novinkami této 
verze jsou vylepšené efekty a šablony, 

nástroje pro úpravy 360° videí, podpora 
technologie TrueVelocity. 

Příprava videa pomocí průvodce 
»Magic Movie Wizard« je opravdu tri-
viální záležitostí. V jeho prvním kroku 
stačí vybrat videa a fotografie, které 
chcete v připravovaném filmu použít. 
V dalším kroku zvolíte šablonu stylu, ve 
třetím kroku připojíte hudbu na pozadí 
a podle potřeby upravíte dobu trvání ce-
lého klipu. V posledním kroku průvodce 
můžete přejít na volbu výstupního for-
mátu videa a vytvoření filmu. Výstupní 
formát videa můžete zvolit podle zaří-
zení, nebo můžete zvolit některý z pod-
porovaných formátů, nebo film rovnou 
nahrávat na oblíbené vidoservery.
Licence pro Chip: Časově neomezená 
speciální plná verze programu v ceně 
500 korun. Registrace do konce čer-
vence 2019, detaily v popisu u progra-
mu. Jazyk AJ, NJ. Určeno pro Win- 
dows 7 a vyšší.

Potřebujete sestříhat a upravit video, 
ale nechcete tím strávit příliš mnoho 
času a utratit spoustu peněz za drahý 
software? S PowerDirectorem to hra-
vě zvládne opravdu každý.

Hlavní okno programu v módu »Time- 
line« zobrazí při každém spuštění „zá-
kladní“ kartu »Edit«, která slouží pro 
import multimediálních souborů do 
vytvářeného projektu a pro jejich vložení 
na časovou osu.

Kliknutím na tlačítko »Effect Room (F4)« 
zobrazíte více než sto různých efektů, 
které můžete aplikovat na vytvářené vi-
deo. Efekt stačí myší umístit na časovou 
osu do třetího řádku »FX« a v náhledové 
části okna si hned prohlédnout, jak bude 
výsledek vypadat.

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

Chip je možné číst i v elektronické podobě na mobilech, table-
tech a počítačích. Digitální verze nabízí možnost stažení pl-
ných verzí a doprovodného softwaru k článkům jako náhrady 
za Chip DVD, které je přikládané k tištěnému časopisu. 

Majitelům digitálního Chipu stačí do konce srpna 2019 zadat 
svůj e-mail do rámečku níže a vyčkat na zprávu. Seznam pro-
gramů zařazených do této služby najdete vždy na straně 50. 
Jsou označeny ikonou D . Více na www.chip.cz/digi.

Digitální edice Chipu pro počítače a mobily

Ve službě je vždy dostupné aktuální a dvě předchozí čísla,  
u kterých je zpravidla zaručena registrace plných verzí. 

Přístup k »On-line DVD« je automaticky přidělen i předplatitelům digitálního a kombinovaného (papír + digi) předplatného.     
Tato služba není dostupná pro nákupy a předplatná digitálního Chipu v obchodech App Store, Google Play a Alza Media.

Služba »On-line DVD« je určena pro aktivní předplatitele ča- 
sopisu Chip. Díky ní si mohou stáhnout plné verze a zajímavý 
software umístěný na Chip DVD přímo z webových stránek 
www.chip.cz/dvd. Přístup k »On-line DVD« je automaticky 
přidělen v rozsahu odpovídajícím sjednanému předplatnému 
u distributorů tisku společností SEND (ČR) nebo MAGNET  
PRESS (SR). Předplatitel je o přidělení přístupu informován 
zprávou na e-mail uvedený u svého distributora.
Seznam programů zařazených do této služby najdete vždy na 
straně 50. Programy jsou označeny ikonou D .

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPP

 »On-line DVD«

Tato služba je dostupná prostřednictvím aplikací Chip CZ pro iOS/Android/Windows/macOS a internetového prohlížeče na www.chip.cz/digi.
Čtenáři Chipu v systému Alza Media dostanou zprávu s nabídkou programů ke stažení automaticky po nákupu časopisu. PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Zadáním a odesláním e-mailu souhlasíte s obchodními podmínkami vydavatelství Burda International CZ s.r.o. Více na www.chip.cz/soukromi    

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP
PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

C H I P   <   2 0 1 9   <   0 7  <   5 5  

O B S A H   <   C H I P  D V D

17_(0)_avizo_dvd_the copy.indd   55 18.06.2019   12:53:31




